
1 / 3 

 

 

 
GEMEENTE WEMMEL 

Gemeenteraad donderdag 26 april 2018 
 

Besluitvorming 
 

 

In toepassing van artikel 252 van het gemeentedecreet. 

 

Aanwezig : Raf De Visscher, voorzitter; Walter Vansteenkiste, burgemeester; 
Christine Lemmens, Marcel Van Langenhove, Bernard Carpriau, 

Monique Van der Straeten, Vincent Jonckheere, schepenen; 
Christian Andries, Didier Noltincx, Roger Mertens, Jacqueline 

Moreau, Roberto Galluccio, Alain Stubbe, Thierry Mombeek, Koen 

Weemaes, Wies Herpol, Steve Goeman, Monique Froment, Veerle 
Haemers, Marc De Groote, Alba Morganti, raadsleden; Katrien De 

Taeye, gemeentesecretaris;  
  

 

Verontschuldigd : 

 

Jeannine Sarels, Michèle Laemont, Eugène Verbist, raadsleden;  
 

 

Afwezig : 

 

Bernard Hoebanckx, raadslid;  
 

 
Vanaf punt 2 is raadslid Koen Weemaes aanwezig. 
Vanaf punt 2 is raadslid Veerle Haemers aanwezig. 
 

 

 

De gemeenteraadszitting wordt door de voorzitter om 19u30 voor geopend verklaard. 
 

 
OPENBARE ZITTING 

 

 1. Notulen van de gemeenteraad van 22/03/2018. Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

De heer Roger Mertens merkt op dat in de besluitvorming van de gemeenteraad van 

22/03/2018 het standpunt van de indieners van de motie onvoldoende duidelijk is 

weergegeven, in het bijzonder na het amendement. Een aanpassing wordt gevraagd.  

In de notulen staat het wel goed weergegeven. 

 2. Budgetwijziging nr. 1 -2018. Goedgekeurd met 17 stemmen voor bij 4 onthoudingen (Didier 

Noltincx, Roger Mertens, Roberto Galluccio en Alain Stubbe). 

 3. Aankoop gronden. Goedgekeurd met 16 stemmen voor bij 5 stemmen tegen (Bernard Carpriau, 

Didier Noltincx, Roger Mertens, Roberto Galluccio en Alain Stubbe). 

 4. Belastingreglement op de afgifte van administratieve stukken van de dienst bevolking en 

burgerlijke stand. Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

 5. Asfalteren van gemeentewegen Wemmel 2018 - Goedkeuring lastvoorwaarden en 

gunningswijze. Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

 6. Ruimingswerken RWA - bufferbekken / - vijver en vernieuwen parkwegen rond gemeentehuis. - 

Goedkeuring lastvoorwaarden en gunningswijze. Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

 7. Lt Graffplein - vernieuwen ondergrondse gaskabine door bovengrondse : recht van opstal. 

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 



2 / 3 

 

 

 8. Wijziging aanvullend verkeersreglement: aanbrengen aslijn t.h.v Rassel - Stijn Streuvelslaan. 

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

 9. Verkaveling A/11.2017 - hoek Steenweg op Brussel/P. Lauwersstraat - 2de Afdeling, sectie B, 

nr. 414K7 - zaak van de wegen - grondafstand. Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

 10. Verkaveling A/14.2017 - hoek Fr. Robbrechtsstraat/Bosch - 1ste Afdeling, sectie A, nr. 59e 

en58d - zaak van de wegen - wijzigen rooilijn. Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

 11. Nieuwbouw OCMW-BIB : erfpacht-recht van opstal. Goedgekeurd met 16 stemmen voor bij 5 

stemmen tegen (Bernard Carpriau, Didier Noltincx, Roger Mertens, Roberto Galluccio en Alain 

Stubbe). 

 12. Verkoop "schrijnwerkerij" : ondertekening akte. Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

 

BESLOTEN ZITTING 

 

 13. Dadingsovereenkomst. Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

 14. Dadingsovereenkomst. Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

 
MONDELINGE VRAGEN DOOR GEMEENTERAADSLEDEN 

 
Didier Noltincx 

 

* Stelt dat het WK Voetbal 2018 plaatsvindt van 14 juni tot 15 juli. Verschillende Wemmelse 
verenigingen en organisaties verzamelden zich onder de naam Parking W. Alle wedstrijden van de 

Rode Duivels op het Wereldkampioenschap voetbal zullen gratis te zien zijn op een groot scherm van 
8 vierkante meter. 

Hij vraagt hoeveel dit zal kosten, of er bijkomende kosten zullen zijn voor de politie en of het initiatief 
tweetalig is. 

De burgemeester antwoordt dat dit een initiatief is van burgers en dat het tweetalig is. Het advies van 

de politie is positief. Er zullen geen extra manschappen voorzien worden en het zal geen extra kosten 
teweeg brengen. Wanneer er zich problemen zouden voordoen of de veiligheid in het gedrang komt 

zal de politie ingrijpen en zal dit initiatief desgevallend geannuleerd worden. 
 

* Stelt dat de gemeente Wemmel meedoet met de 10.000-stappenclash en vraagt of de 

schoolkinderen hier ook aan kunnen deelnemen. 
De burgemeester antwoordt dat iedereen mag meedoen. Alle uitleg is te vinden op de website en men 

kan zich rechtstreeks registreren. Dit is een actie van het Vlaams instituut Gezond Leven en de 
Vlaamse Logo's. 

 
* Stelt dat het op donderdag 8/3 “internationale dag van de vrouw” was en vraagt welke acties de 

gemeente Wemmel ondernomen heeft. Schepen Lemmens antwoordt dat er geen acties hiervoor 

voorzien zijn in het meerjarenplan. De gemeente werkt aan een integratiebeleid, geen projecten voor 
1 speciale dag. 

 
Koen Weemaes 

 

* Stelt dat het deze week de "week van de valpreventie" is. Hij vraagt of de gemeente hiervoor acties 
ondernomen heeft. 

De burgemeester antwoordt dat dit een project is van het OCMW en dat de gemeente hierbij enkel 
het OCMW ondersteunt. 

 

* Stelt dat er een snelheidsmeter staat in de Kruidtuinlaan en vraagt of deze geplaatst werd door de 
gemeente. Schepen Carpriau antwoordt dat deze geplaatst is door de gemeente. De snelheidsmeters 

meten niet alleen de snelheid in beide richtingen, maar tellen ook het aantal voertuigen die 
langskomen en slaan beide gegevens op. 



3 / 3 

 

 

 
De volgende gemeenteraad gaat door op 24/05. De gemeenteraad in juni vindt plaats op 28/06 en 

begint om 19u. 

 

 

Deze lijst met beknopte omschrijving van de besluiten ligt ter inzage bij het gemeentesecretariaat, op 

het gemeentehuis te Dr. H. Folletlaan 28 - 1780 Wemmel, tijdens de openingsuren en dit tot en met 

25/05/2018. 

 

Wemmel, 8/5/2018, 
 

in opdracht:  

De gemeentesecretaris De voorzitter 
KATRIEN DE TAEYE RAF DE VISSCHER 

  
 


